Российская Федерация

                                                     Орловская область

                                                    Должанский район

                  Козьма-Демьяновский сельский совет народных депутатов

с.Козьма-Демьяновка,Должанский район,Орловская область                                                      Тел.2-13-67

       РЕШЕНИЕ

11 мая  2023 г №  65

Об обнародовании проекта решения «О

внесении изменений  в решение

Козьма-Демьяновского сельского

Совета народных депутатов от

12.09.2017 г.№28 «Об утверждении

Правил благоустройства территории

Козьма-Демьяновского сельского

поселения »

В целях приведения нормативно-правовой базы Козьма-Демьяновского
сельского поселения Должанского района  Орловской области в актуальное
состояние и на основании приказа Минстроя России от 29.12.2021 г №1042/пр
«Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по
благоустройству территорий муниципальных образований»

 Козьма-Демьяновский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Обнародовать проект  решения «О внесении изменений  в решение

Козьма-Демьяновского сельского Совета народных депутатов от 12.09.2017 г.№

28 «Об утверждении Правил благоустройства территории Козьма-Демьяновского

сельского поселения » (проект решения прилагается)

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения О

внесении изменений  в решение  Козьма-Демьяновского сельского Совета

народных депутатов от 12.09.2017 г.№ 28 «Об утверждении Правил

благоустройства территории Козьма-Демьяновского сельского поселения» на

04.07.2023 года на 11 час. 00 мин. Место проведения:  Орловская область,

Должанский район, с. Козьма-Демьяновское ,ул. Молодежная д.11 зал заседаний

администрации.

3. Поручить  администрации Козьма-Демьяновского сельского поселения

провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений  в

решение  Козьма-Демьяновского сельского Совета народных депутатов от

12.09.2017 г.№  28 «Об утверждении Правил благоустройства территории Козьма-

Демьяновского сельского поселения »

4. Обнародовать настоящее решение вместе с  Порядком учета

предложений по проекту решения «О внесении изменений  в решение  Козьма-

Демьяновского сельского Совета народных депутатов от 12.09.2017 г.№ 28 «Об

утверждении Правил благоустройства территории Козьма-Демьяновского

сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении (приложение 1) и

проектом решения «О внесении изменений  в решение  Козьма-Демьяновского

сельского Совета народных депутатов от 12.09.2017 г.№ 28 «Об утверждении

Правил благоустройства территории Козьма-Демьяновского сельского поселения»

(приложение 2)  в установленном порядке и разместить на официальном сайте

Должанского района.

5. Администрации Козьма-Демьяновского сельского поселения до

03.07.2023 г. обеспечить прием и учет письменных предложений по проекту

решения, вынесенному на публичные слушания.

6. Назначить рассмотрение вопроса о принятии решения «О внесении

изменений  в решение  Козьма-Демьяновского Совета народных депутатов от

12.09.2017 г.№  28 «Об утверждении Правил благоустройства на  территории

Козьма-Демьяновского сельского поселения» на  31.07.2023 года.

Врио  главы Козьма-Демьяновского

сельского поселения                                                 Л.П.Краснобаева

   Приложение  1
                                                                                   к решению Козьма-

Демьяновского сельского Совета народных
                                                                                         депутатов
                                                                                         от 07.08.2020 г № 120

Порядок учета предложений по проекту решения

«О внесении изменений  в решение  Козьма-Демьяновского сельского

Совета народных депутатов от 12.09.2017 г.№  28 «Об утверждении Правил

благоустройства территории Козьма-Демьяновского сельского поселения » и

участия граждан в его обсуждении.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с ч. 4 ст. 44

Федерального закона РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

устанавливает порядок учета предложений по проекту решения «О внесении

изменений  в решение  Козьма-Демьяновского сельского Совета народных

депутатов от 12.09.2017 г.№  28 «Об утверждении Правил благоустройства

территории Козьма-Демьяновского сельского поселения » (далее – проект

решения) и участия граждан в его обсуждении.

2. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами

Российской Федерации, постоянно проживающими на территории Козьма-

Демьяновского сельского поселения Должанского района Орловской области и

обладающими активным избирательным правом.

3. Граждане оформляют предложения по проекту решения по форме

согласно приложениям  к настоящему Порядку и направляют их в  администрацию

Козьма-Демьяновского сельского поселения.

4. Депутаты  вносят предложения по проекту решения в порядке,

предусмотренном Регламентом Козьма-Демьяновского  сельского Совета

народных депутатов.

5. Администрация Козьма-Демьяновского сельского поселения  принимает

предложения по проекту решения до 03.07.2023 года по адресу:   Орловская

область, Должанский район, с. Козьма-Демьяновское ,ул. Молодежная д.11

Приложение 1

к Порядку учета предложений

по проекту  решения «О

внесении изменений  в решение

Козьма-Демьяновского сельского

Совета народных депутатов от

12.09.2017 г.№28 «Об утверждении

Правил благоустройства территории

Козьма-Демьяновского сельского

поселения»  и участия граждан в его

обсуждении

.

Предложения

по проекту решения «О внесении изменений  в решение  Должанского

поселкового Совета народных депутатов от 12.09.2017 г.№ 28 «Об утверждении

Правил благоустройства территории Козьма-Демьяновского сельского поселения»

 п/п

Пункт,

подпункт

Текст  проекта

решения

Текст

поправки

Текст проекта

решения с

учетом

поправки

Кем

внесена

поправка

Подпись гражданина (граждан)

Приложение 2

к Порядку учета предложений

по проекту  решения «О внесении

изменений  в решение Козьма-

Демьяновского сельского Совета

народных депутатов от 12.09.2017

г.№ 28 «Об утверждении Правил

благоустройства территории Козьма-

Демьяновского сельского поселения»

и участия граждан в его обсуждении.

Сведения

о гражданине (группе граждан), внесшем предложения по проекту
решения  ««О внесении изменений  в решение  Должанского поселкового

Совета народных депутатов от 12.09.2017 г.№  28 «Об утверждении Правил
благоустройства территории Козьма-Демьяновского сельского поселения ».

Фамилия, имя, отчество

гражданина

(граждан), внесшего

предложения

Домашний адрес, телефон

Данные о документе,

удостоверяющем личность

Место работы  (учебы)

Подпись гражданина (граждан)

ПРОЕКТ

                                                   Российская Федерация

                                                     Орловская область

                                                    Должанский район

                  Козьма-Демьяновский сельский совет народных депутатов

с.Козьма-Демьяновка,Должанский район,Орловская область                                                      Тел.2-13-67

       РЕШЕНИЕ

____________ № ___

«О внесении изменений  в

решение  Должанского поселкового

Совета народных депутатов от

12.09.2017 г.№  28 «Об утверждении

Правил благоустройства территории

Козьма-Демьяновского сельского

поселения »

В целях приведения нормативно-правовой базы городского поселения
Долгое Орловской области в актуальное состояние и на основании приказа
Минстроя России от 29.12.2021 г №1042/пр «Об утверждении методических
рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий
муниципальных образований»

Козьма-Демьяновский   сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в Правила благоустройства территории Козьма-
Демьяновского сельского поселения Должанского района Орловской области,
утвержденные решением Козьма-Демьяновского сельского Совета народных
депутатов от 12.09.2017 г. №  28, дополнив раздел 26 пунктом 26.3 следующего
содержания:

«Раздел 4.2. Порядок участия юридических и физических лиц в

содержании и благоустройстве прилегающих территорий

4.2.2 Собственники или иные законные владельцы зданий, строений,

сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных

законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки

под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) обязаны

участвовать в содержании прилегающих территорий путем проведения

мероприятий:

 а) По очистке прилегающей территории от мусора и иных отходов производства

и потребления, опавшей листвы, сухой  травянистой растительности, коры

деревьев, порубочных остатков деревьев и кустарников;

б) по очистке прилегающей территории, за исключением цветников и газонов, от

снега  и наледи для обеспечения свободного и безопасного прохода граждан;

в) по противогололедной обработке прилегающей территории;

г) по покосу травы и обрезке поросли.»

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте

Должанского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио главы Козьма-Демьяновского

сельского поселения                                                            Л.П.Краснобаева